
  
Evidenční číslo 

SM240480 

OP21ZS10048 

Pracoviště 307000 

RS Evid. č.                  Dne 

 

1/4 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Smlouva o spolupráci při poskytování zdravotních 
služeb 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku označenými smluvními stranami dle ustanovení  
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany 
 

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 

Sídlo: Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO:  00635162 

DIČ:  CZ00635162 

Bankovní spojení: 374027793/0300 

zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení  
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; registrace 
poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje, čj. MSK 33254/2024 z 12. 3. 2024 ve znění následných rozhodnutí o registraci 

Zastoupená: ředitelem 

Oprávněna k zastupování 
po dobu nepřítomnosti 
ředitele: 

na základě Pověření zastupováním statutárního orgánu 

ID datové schránky: r45ztzu 

dále jen „poskytovatel“ 

a 

Gynderma s.r.o. 

Sídlo:  Záhumení 234, 747 64 Horní Lhota 

IČO:  27779769 

IČP:  91645002, 91645003 

IČZ:  91645000 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 51580 

Zastoupená:  jednatelem 

Kontaktní osoba: 

Tel. kontakt, e-mail: 

ID datové schránky: ee79cay 

dále jen „objednatel“ 

 

poskytovatel a objednatel dále společně jako „smluvní strany“ 



 

2/4 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

I. Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel   je   zdravotnickým zařízením poskytujícím   zdravotní   služby   dle   zákona  
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o zdravotních službách), včetně specializované lůžkové péče v oboru 
gynekologie a porodnictví.     

2. Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách, který 
poskytuje mj. komplexní ambulantní péči v oboru gynekologie a porodnictví.  

3. Objednatel prohlašuje, že za účelem rozšíření spektra poskytovaných služeb o ambulantní péči 
poskytovanou na zákrokovém sále potřebuje zabezpečit, aby v případě komplikací nebo jiného 
zhoršení zdravotního stavu pacientek při poskytování nebo následně v souvislosti  
s poskytnutím péče na zákrokovém sále byla zajištěna péče na specializovaném pracovišti 
vyššího typu (nemocnice).   

II. Zajištění dostupnosti péče 

1. Poskytovatel se zavazuje, že na vyžádání objednatele poskytne služby vyššího specializovaného 
pracoviště v podobě ambulantní nebo specializované lůžkové péče v oboru gynekologie  
a porodnictví (dále jen „zdravotnické služby“) pacientkám objednatele, v případě potřeby řešení 
komplikací nebo zhoršení zdravotního stavu vzniklých při poskytováním služeb v zařízení 
objednatele.  

2. Součástí závazku poskytovatele není vyhrazení konkrétního lůžka nebo lůžek pro pacientky 
objednatele ani vyhrazení zvláštního personálu k poskytování uvedené péče.  

3. Poskytovatel bude zajišťovat zdravotnické služby na základě telefonického nebo elektronického 
vyžádání (e-mailem) služeb ze strany zástupce objednatele, případně jeho zaměstnanců.  

4. Poskytovatel se dále zavazuje jako provozovatel dopravních zdravotnických služeb zajistit 
vyžádané přepravy sanitním vozidlem hrazené dle podmínek veřejného zdravotního pojištění. 

5. Urgentní přeprava pacientek objednatele bude vyžadována prostředky Zdravotnické záchranné 
služby MS kraje. 

6. Objednatel předá poskytovateli vždy bezodkladně všechny potřebné údaje k převzetí pacientky, 
tj. jméno, příjmení, rodné číslo a údaje o provedeném výkonu a zdravotním stavu, potřebnou 
zdravotnickou dokumentaci a souhlas s přeložením do zařízení poskytovatele. U požadavku na 
přepravu je povinen podat informace o přepravované osobě, datum a čas požadované přepravy, 
dopravní dispozice o místu přistavení vozidla, cílovém místu a podmínkách přepravy, doprovod 
nebo jiné specifické požadavky.  

7. Poskytovatel si vyhrazuje omezit dostupnost služby dle odst. 1 tohoto článku na dobu nezbytně 
nutnou z důvodu vyšší moci, včetně epidemie, pandemie nebo hromadného onemocnění či 
karantény specializovaného personálu. Pokud z uvedených důvodů dojde k omezení 
dostupnosti služby, poskytovatel tuto skutečnost oznámí objednateli prostřednictvím 
specializovaného pracoviště, kterým je gynekologicko-porodnické oddělení. 

8. Poskytovatel touto smlouvou nepřebírá odpovědnost za případnou škodu či újmu způsobenou 
pacientkám před přijetím do jeho péče.    

9. Smluvní strany se zavazují, že při plnění této smlouvy budou postupovat v souladu s platnými 
právními předpisy, zejména zákonem o zdravotních službách. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje provést úhradu jím vyžádaných a poskytovatelem provedených 
zdravotních služeb, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, resp. které 



 

3/4 
 
Nemocniční 898/20a 
728 80  Ostrava – Moravská Ostrava 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

zdravotní pojišťovna odmítne poskytovateli zcela nebo zčásti zaplatit. Uhradí také vyžádané  
a řádně vykázané dopravní zdravotní služby za ceny sjednané touto smlouvou.  Služby vyžádané 
pacientkami objednatele u poskytovatele budou poskytovány dle podmínek a ceníku 
poskytovatele.  

2. Ceny za poskytnutí zdravotních služeb, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, 
jsou uvedeny v ceníku poskytovatele, byly stanoveny v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,  
o cenách a budou účtovány včetně DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Vyúčtování poskytnutých zdravotních služeb bude provedeno daňovým dokladem se splatností 
15 dnů od vystavení, který bude mít náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, a to do 10 dnů od poskytnutí zdravotních služeb, pokud se objednatel 
s poskytovatelem nedohodnou jinak.  

4. Platby budou prováděny bezhotovostně ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného na faktuře. 
Za správnost tohoto údaje odpovídá poskytovatel.  

5. Faktura bude objednateli doručena elektronicky z e-mailu: dmsadmin@mnof.cz na e-mail: 
Ve sporných případech doručení se má za to, že faktura byla doručena 

nejpozději třetí den ode dne odeslání. 

IV. Doba plnění 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.  

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.  
Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.   

3. Smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou smluvních stran. 

V.  Ochrana osobních údajů 

1. Ochrana osobních údajů se řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 2016/679  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 
jen „Nařízení“) a související národní legislativou.  

2. Při plnění této smlouvy dochází k předávání (zpřístupňování) osobních údajů mezi smluvními 
stranami a k jejich následnému zpracování smluvními stranami ve smyslu Nařízení.  

3. Objednatel v souladu s touto smlouvou předává poskytovateli osobní údaje svých pacientů dle 
čl. II. odst. 6 této smlouvy, zahrnující zvláštní kategorie osobních údajů ve smyslu čl. 9 
Nařízení, kdy jsou objednatel a poskytovatel ve vztahu dvou samostatných správců osobních 
údajů.  

4. Smluvní strany jsou povinny při zpracování osobních údajů zajistit jejich ochranu a zachovávat 
o zpracovávaných osobních údajích mlčenlivost. Smluvní strany zajistí, aby jejich zaměstnanci  
i další osoby podílející se na jejich straně na plnění smlouvy byli v souladu splatnými právními 
předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této 
povinnosti.  

5. Poskytovatel má s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, 
kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva 
a svobody fyzických osob přijata taková technická a organizační opatření, aby ochrana 
předaných osobních údajů splňoval požadavky Nařízení a související vnitrostátní legislativy, tj. 
aby nemohlo dojít k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, pozměnění, 

mailto:dmsadmin@mnof.cz


Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

VI.

neoprávněnému zpřístupnění nebo neoprávněnému přístupu kosobním údajům, jakož
i k jejich jinému zneužití.

Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a související dokumenty,
bude smlouva uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu, popřípadě
s anonymizováním údajů, na kterých se smluvní strany písemně dohodly. Uveřejnění informací
o smlouvě v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření poskytovatel.
Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v titulu smlouvy jsou v souladu se skutečnosti
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez
prodlení druhé smluvní straně.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení odmítne či
jinak znemožní. *

Smlouva je vyhotovena ve dvou číslovaných výtiscích s platností originálů, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení. V případě elektronicky podepsaných smluv je smlouva vyhotovena v jednom
originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran.

8 .  Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

9 .  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

z z. 407- zumV Ostravě dne ....................... V Ostravě dne 23-07-2112“

Městská nemocnice Ostrava, Gynderma s.r.o.
příspěvková organizace

4/4

Nemocniční 898120a
728 80 Ostrava — Moravská Ostrava




